
*
администрация хоперского сельского поселения

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст. Хоперская
№ 3 S

О внесении изменений в постановление 
администрации Хоперского сельского поселения 
Тихорецкого района от 21 августа 2023 года № 60 

«Об утверждении муниципальной программы 
Хоперского сельского поселения Тихорецкого района 

«Развитие гражданского общества»

В связи с уточнением в 2025 году объема финансирования 
муниципальной программы Хоперского сельского поселения Тихорецкого 
района «Развитие гражданского общества», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района от 21 августа 2023 года № 60 «Об утверждении 
муниципальной программы Хоперского сельского поселения Тихорецкого 
района «Развитие гражданского общества» (с изменениями от 22 марта 2024 
года № 11,9 сентября 2024 года № 37, 12 декабря 2024 года № 71, 26 декабря 
2024 года № 78, 27 января 2025 года № 5) следующие изменения:

1) в приложении к вышеназванному постановлению: 
в пункте «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» цифры «2804,7» заменить цифрами «2847,0», цифры «994,0» 
заменить цифрами «1036,3»;

в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной 
программы Хоперского сельского поселения Тихорецкого района «Развитие 
гражданского общества» таблицу 2 изложить в новой редакции:

«Таблица 2
Годы
реализации

Объем финансирования, тыс.рублей
всего в разрезе источников финансирования

федеральный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
источники

1 2 3 4 5 6
Подпрограмма № 1 «Поддержка общественных инициатив Хоперского 

сельского поселения Тихорецкого района»
2024 725,0 0,0 0,0 725,0 0,0
2025 788,3 0,0 0,0 788,3 0,0
2026 682,0 0,0 0,0 682,0 М ___J



2
Всего по 

подпрограмме
2195,3 0,0 0,0 2195,3 0,0

11одпрограмма № 2 «Гармонизация межнациональных отношений в Хоперском
сельском поселении Тихорецкого района»

2024 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0
2025 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0
2026 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0

Всего по 
подпрограмме

12,0 0,0 0,0 12,0 0,0

Подпрограмма № 3 «Совершенствование механизмов управления развитием 
Хоперского сельского поселения Тихорецкого района»

2024 144,2 0,0 0,0 144,2 0,0
2025 145,0 0,0 0,0 145,0 0,0
2026 55,0 0,0 0,0 55,0 0,0

Всего по 
подпрограмме

344,2 0,0 0,0 344,2 0,0

Подпрограмма № 4 «Поддержка территориального общественного 
самоуправления в Хоперском сельском поселении Тихорецкого района»

2024 96,0 0,0 0,0 96,0 0,0
2025 96,0 0,0 0,0 96,0 0,0
2026 96,0 0,0 0,0 96,0 0,0

Всего по 
подпрограмме

288,0 0,0 0,0 288,0 0,0

Подпрограмма № 5 «Обеспечение доступности маломобильных граждан к 
объектам социальной, транспортной, инженерной инфраструктур Хоперского 

сельского поселения Тихорецкого района»
2024 1,5 0,0 0,0 1,5 0,0
2025 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0
2026 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0

Всего по 
подпрограмме

7,5 0,0 0,0 7,5 0,0

Общий объем финансирования по муниципальной программе
2024 970,7 0,0 0,0 970,7 0,0
2025 1036,3 0,0 0,0 1036,3 0,0
2026 840,0 0,0 0,0 840,0 0,0

Всего по 
муниципальной 

программе

2847,0 0,0 0,0 2847,0 0,0

2) в приложении 1 к муниципальной программе Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района:

- в пункте «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
цифры «2153,0» заменить цифрами «2195,3», цифры «746,0» заменить цифрами 
«788,3»;



3
-раздел 2 «Поддержка общественных инициатив Хоперского сельского 

поселения Тихорецкого района» изложить в новой редакции:

«2.ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы «Поддержка общественных инициатив 

Хоперского сельского поселения Тихорецкого района»

№

п /п
Н а и м е н о в а н и е
м е р о п р и я т и я

С т а т
у с

Г о д ы
р еа л и
за ц и и

О б ъ е м  ф и н а н с и р о в а н и я , т ы с . р у б л е й Н е п о с р е д с т в е
н н ы й

М у н и ц и
п ал ь н ы й
за к азч и к

5

глав н ы й
р а сп о р я
д и т е л ь

(р а с п о р я
д и т е л ь )

б ю д ж е т н
ы х

с р е д с т в ,
и с п о л н и

тел ь

в с е г о в р а з р е з е  и с т о ч н и к о в  

ф и н а н с и р о в а н и я

р е зу л ь т а т
р е а л и за ц и и

ф е д
е р а
л ь н
ы й

б ю
д ж е

т

к р аев
О Й

б ю д ж
е т

м е с т н ы
Й

б ю д ж е
т

вн е
б ю

д ж е
тн ы

е
и с т
о ч н

и к и

м е р о п р и я т и я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Ц ел ь ф о р м и р о в а н и е  м е х а н и з м а  п а р т н е р с к и х  о т н о ш е н и й  м е ж д у  о р г а н а м и  

м у н и ц и п а л ь н о й  в л а ст и  п о с е л е н и я  и  о б щ е с т в е н н ы м и  о б ъ е д и н е н и я м и  н а  о с н о в е  
е д и н с т в а  и н т е р е с о в , в з а и м н о г о  д о в е р и я , о т к р ы т о с т и  и  з а и н т е р е с о в а н н о с т и  в 
п о зи т и в н ы х  и з м е н е н и я х  в п р о ц е с с е  ф о р м и р о в а н и я  г р а ж д а н с к о г о  о б щ е с т в а

З а д а ч а  1 о с у щ е с т в л е н и е  п о д д е р ж к и  и с о д е й с т в и е  р а зв и т и ю  и н и ц и а т и в  с о ц и а л ь н о  
о р и е н т и р о в а н н ы х  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и за ц и й ;

1.1 П р е д о с т а в л е н и е
с у б с и д и й  д л я

п о д д е р ж к и
о б щ е с т в е н н о
п о л е зн ы х
п р о г р а м м
о б щ е с т в е н н ы х
о б ъ е д и н е н и й ,
п р е д у с м а т р и в а ю щ
и х  о б е с п е ч е н и е
к о м п л е к с а
м е р о п р и я т и й  п о
з а щ и т е  за к о н н ы х
п р ав  л и ц  с т а р ш е г о
п о к о л е н и я ,
и н в а л и д о в  и
в е т е р а н о в
Х о п е р с к о г о
с е л ь с к о г о
п о с е л е н и я
Т и х о р е ц к о г о
р а й о н а

2 0 2 4 5 6 ,0 0 ,0 0 ,0 5 6 ,0 0 ,0 е ж е г о д н о
р е а л и з у е т с я

1
о б щ е с т в е н н о

п о л е зн а я
п р о г р а м м а

а д м и н и с
тр ац и я

Х о п е р с к
о г о

с е л ь с к о г
о

п о с е л е н
И Я

Т и х о р е ц
к о го

р а й о н а
а д м и н и с
т р ац и я

Х о п е р с к
о г о

с е л ь с к о г
о

п о с е л е н
ия

Т и х о р е ц
к о г о

р а й о н а

2 0 2 5 5 6 ,0 0 ,0 0 ,0 5 6 ,0 0 ,0

2 0 2 6 5 6 ,0 0 ,0 0 ,0 5 6 ,0 0 ,0
в с е г о 1 6 8 ,0 0 ,0 0 ,0 1 6 8 ,0 0 ,0

З а д а ч а  2 с т и м у л и р о в а н и е  и  и с п о л ь з о в а н и е  и н и ц и а т и в , п е р с п е к т и в н ы х  п р е д л о ж е н и й  

о б щ е с т в е н н о с т и  д л я  р е ш е н и я  с о ц и а л ь н о  зн а ч и м ы х  п р о б л е м ;

2 .1 П е н с и я  з а  в ы с л у г у
л е т  о т д е л ь н ы м
к а т его р и я м
р а б о т н и к о в
Х о п е р с к о г о
с е л ь с к о г о
п о с е л е н и я

Т и х о р е ц к о г о

2 0 2 4 6 6 4 ,0 0 ,0 0 ,0 6 6 4 ,0 0 ,0 е ж е г о д н о  
п е н с и ю  за  

в ы с л у г у  л е т  
п о л у ч а ю т  3 

ч е л о в е к а

а д м и н и с
т р ац и я
Х о п е р с к
о г о
с е л ь с к о г
о
п о с е л е н

ия

2 0 2 5 7 2 7 ,3 0 ,0 0 ,0 7 2 7 ,3 0 ,0

2 0 2 6 6 2 1 ,0 0 ,0 0 ,0 6 2 1 ,0 0 ,0

в с е г о 2 0 1 2 ,3 0 ,0 0 ,0 2 0 1 2 ,3 0 ,0



4
р а й о н а Т и х о р е ц

к о го
р а й о н а

З а д а ч а  3 п о д д е р ж к а  о б щ е с т в е н н о  п о л е з н ы х  п р о г р а м м  о б щ е с т в е н н ы х  о б ъ е д и н е н и й ,  
н а п р а в л е н н ы х  н а  ф о р м и р о в а н и е  и  у к р е п л е н и е  г р а ж д а н с к о г о  о б щ е с т в а  и 
г р а ж д а н с к о й  и д е н т и ч н о с т и  н а с е л е н и я  п о с е л е н и я

2 .2 М е р о п р и я т и я ,

с в я за н н ы е  с
о р г а н и за ц и о н н ы м
о б е с п е ч е н и е м
п р о в о д и м ы х
м е с т н ы х
м е р о п р и я т и й
(п р и о б р е т е н и е
п р и з о в , о т к р ы т о к ,
гр а м о т ,
п о д а р о ч н ы х
н а б о р о в ,
с у в е н и р о в )

2 0 2 4 5 ,0 0 ,0 0 ,0 5 ,0 0 ,0 е ж е г о д н о е
у в е л и ч е н и е
к о л и ч е с т в а
с о ц и а л ь н о
зн а ч и м ы х

м е р о п р и я т и й

а д м и н и с
т р ац и я

Х о п е р с к
о г о

с е л ь с к о г
о

п о с е л е н
ИЯ

Т и х о р е ц
к о го

р а й о н а

2 0 2 5 5 ,0 0 ,0 0 ,0 5 ,0 0 ,0
2 0 2 6 5 ,0 0 ,0 0 ,0 5 ,0 0 ,0
в с е г о 1 5 ,0 0 ,0 0 ,0 1 5 ,0 0 ,0

И т о г о  п о  п о д п р о г р а м м е 2 0 2 4 7 2 5 ,0 0 ,0 0 ,0 7 2 5 ,0 0 ,0
2 0 2 5 7 8 8 ,3 0 ,0 0 ,0 7 8 8 ,3 0 ,0
2 0 2 6 6 8 2 ,0 0 ,0 0 ,0 6 8 2 ,0 0 ,0
в с е г о 2 1 9 5 ,3 0 ,0 0 ,0 2 1 9 5 ,3 0 ,0

в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 
цифры «2153,0» заменить цифрами «2195,3», цифры «746,0» заменить цифрами 
«788,3».

2. Общему отделу администрации Хоперского сельского поселения 
Тихорецкого района (Шутиной Д.В.) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Хоперского сельского поселения 
Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района С.Ю. Писанов


